
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 10/2016  Datum: 20. 6. 2016 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   
Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana (Aug)  P Fižová Vendula (FižV) P Horák M. Ing. (Hor) P 
Čermák Jan (Čer) P Havlík Rud. Ing. (Hav) P Málek Jan Ing. (Mál) P 
Fižová Marie Ing. (FižM) P Heřmanová Olga (Heř) O Minařík David (Min) P 

HOSTÉ :  
 
Program jednání: 

1. Plán porad a zasedání 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Záležitost lípy na hřbitově 
4. Informace o průběhu stavby komunikace ulice Severní 
5. Informace o stavbě dešťové kanalizace – stoky D a výústního objektu 
6. Záležitosti nakládání s odpady 
7. Kulturní a sportovní akce 
8. Různé 

 
Průběh jednání a závěry: 
add 1. Plán porad a zasedání 
27. 6. – zasedání zastupitelstva, od 18 hodin, hostinec Na Hřišti 
14. 7. – zasedání zastupitelstva, od 18 hodin, hostinec Na Výsluní v Ledci 
Program zasedání 27. 6. 2016 – Na Hřišti 

1. Zahájení 
2. Informace o probíhajících a připravovaných stavebních akcích 
3. Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 

Choltice za rok 2015 
4. Účetní závěrky ZŠ Choltice a MŠ Choltice za rok 2015 
5. Přijetí kontokorentního úvěru 
6. Poskytnutí neinvestiční dotace pro Domov pro seniory v Heřmanově Městci 
7. Rozpočtové opatření č. 6/2016 
8. Smlouva o poskytnutí dotace od Pardubického kraje z Programu obnovy venkova na opravy 

chodníků v obci a z Programu podpory stavební obnovy kulturních památek na opravu 
zámeckých oken 

9. Prodej pozemku p. č. 181/18 v k. ú. Choltice 
10. Koupě pozemku p. č. 956 v k. ú. Choltice 
11. Výpůjčka pozemku p. č. 273 (ZE) v k. ú. Choltice 
12. Zrušení usnesení č. 3/8/2015 o prodeji pozemku p. č. 758/29 v k. ú. Choltice 
13. Smlouva o smlouvě budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o 

právu provést stavbu – přeložka sloupu nn v ul. B. Jelínka 
14. Smlouvě o smlouvě budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o 

právu provést stavbu – přípojku nn – Choltice Nádražní ul. 



15. Informace o pozemkových úpravách v k. ú. Choltice a k. ú. Ledec 
16. Záležitosti nakládání s odpady 
17. Informace starosty o aktivitách městyse od posledního zasedání zastupitelstva 
18. Různé 

 
add 2. Připomínky zastupitelů 
Ing. Horák se zeptal na nutnost služby bezpečnostní agentury Warrior Security v odpoledních 
hodinách. Starosta vysvětlil, že bezpečnostní pracovníci procházejí městysem a seznamují se 
s občany a řeší i podněty z jejich strany, případně spolupracují na odchytu zaběhlých psů či 
kontrole zákazu volného pobíhání psů v parku a oboře a dalších záležitostech. Převážně však slouží 
v nočních hodinách, například v sobotu (6 hodin) a ve všední dny ráno před školou. 
 
Ostatní zastupitelé bez připomínek.  
 
add 3. Záležitost lípy na hřbitově 
Starosta představil dohodu s H. McKay, kterou vypracovaly právní strany městyse i H. McKay. 
Jedná se o úklid listí z lípy na hřbitově na pozemku žadatelky. Zastupitelé se následně vyjádřili 
souhlasně k podpisu dohody. 
 
add 4. Informace o průběhu stavby komunikace ulice Severní 
Starosta informoval, že komunikace ulice Severní a části B. Jelínka je hotová. Připravují se 
dokumenty ke kolaudaci. Závady z posledního kontrolního dne jsou odstraněny, malý spád 
křižovatky zůstává. V současné době se připravuje osázení zeleně. Minulý týden proběhla schůzka 
s občany za účasti starosty a zahradnice Lucie Koláčné, na které byly s vlastníky RD domluveny 
zahradní úpravy zelených pásů před jejich domy. 
 
add 5. Informace o stavbě dešťové kanalizace – stoky D a výústního objektu 
Starosta informoval, že stavba dešťové kanalizace – stoky D a vyústního objektu pokračuje, dnes 
byly zahájeny přípravy na protlaku. Přes dubinu bude v rámci stavby vybudována stezka spojující 
koupaliště s Okružní ulicí. 
 
add 6. Záležitosti nakládání s odpady 
Starosta seznámil zastupitele s výsledkem jednání s výborem SOP. Výbor byl starostou informován 
o chystaném výběrovém řízení na novou svozovou firmu. Z jednání vyšel závěr, že obec, která 
nebude čerpat služby od SOP, a. s., nebude moci být členem svazku, tudíž ani čerpat dividendy od 
SOP, a. s. Na valné hromadě následně spolek takto upravil stanovy. Smlouva se SOP, a. s. by tak 
neměla být vypovězena do doby, než bude uzavřena smlouva s novým poskytovatelem služeb. 
Vzhledem k současným vstřícným gestům ze strany SOP, a. s. je otázkou, zda neponechat likvidaci 
odpadů ve stávající podobě, i vzhledem k nabídce SOP, a. s., že bude vážit každý svoz z městyse. 
Další sběr pytlů bude výjimečně v pondělí 11. 7. 2016, místo 7. 7. 2016. 
 
add 7. Kulturní a sportovní akce 
18. 6. Festival komorních a chrámových sborů – zdařilá akce 
zhodnocení mládežnických fotbalových turnajů, 18. 6. byla ukončena fotbalová sezona obou 
mužských týmů 
2. 7. Pivní slavnosti – otázka parkování – zastupitelé se vyjádřili proti parkování na louce u Řeháku 
(taxa měla být 20 Kč), vyjádřili se i proti parkování na jiných loukách, parkování bude řešeno na 
uzavřené komunikace kolem zámecké zdi 
8. 7. hasičské závody na hřišti (náhrada za noční útoky) 
 
add 8. Různé 
Starosta městyse projednal se zastupiteli všechny body programu zasedání zastupitelstva. 
 



ZŠ a MŠ: Je nutné přemýšlet nad nutnými rekonstrukcemi, i vzhledem k závěrům kontroly Krajské 
hygienické stanice.  
Zdravotní středisko: Je nutné řešit problém s vlhkostí, u praktické lékařky byl vyměněn v minulých 
dnech kotel. 
Hasičská zbrojnice: Projekt připravuje Ing. Pavliš. 
Parkování u školy: Je nutné přemýšlet nad možnostmi, dochází k častým problémům. 
Sportovní kabiny: TJ Slavoj Choltice bude rekonstruovat přestavbu svépomocí. 
 
Kontrola ČOI na čp. 5.: Vše v pořádku. 
 
Starosta informoval zastupitele o jednání s ředitelkou vedoucí MŠ Lipoltice a připravované žádosti 
o příspěvek na osobního asistenta postiženému předškolákovi, občanovi Choltic, který má nastoupit 
do MŠ Lipoltice: Zastupitelé předběžně souhlasili.  
 

Zapsala: Vendula Fižová 
 


